Российская Федерация

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Муниципальное   общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

ПРИКАЗ

от 31 августа 2023года                     г. Приозерск       №  190

Об организации образовательного процесса

В соответствии  с Методическими рекомендациями по организации образовательной деятельности  при реализации основных

общеобразовательных программ общего образования в общеобразовательных организациях Ленинградской области  Комитета

общего и профессионального образования Ленинградской области в  2023/2024 учебном году,    Уставом школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Утвердить на 2023 / 2024 учебный год  календарный учебный график работы школы.

Начало учебного года: 1 сентября 2023 г –День знаний

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1» г.Приозерска на 2023-2024 учебный год

Образовательная

программа

Образовательная

программа начального

общего образования

Образовательная программа основного

общего образования

Образовательная программа среднего общего образования

Этапы

образовательного

процесса

1-е классы 2-4

классы

5-6 -7

классы

8 классы 9 классы 10-е классы 11-е классы

Начало учебного года 1 сентября 2023 года

Учебные периоды 1 четверть-01.09.23по 27.10.23

2 четверть- 07.11.23 по 29.12.23

3 четверть- 09.01.24 по 22.03.24

4 четверть- 01.04.24-25.05.24

1 четверть-

01.09.23по

28.10.23

2 четверть-

07.11.23 по

30.12.23

1 четверть-

01.09.23по

28.10.23

2 четверть-

07.11.23 по

30.12.23

1 полугодие -

01.09.23-30.12.24

2 полугодие-

09.01.24-25.05.24

1 полугодие -01.09.23-30.12.24

2 полугодие- 09.01.24-20.05.24

3 четверть-

09.01.24 по

23.03.24

4 четверть-

01.04.24-

25.05.24

3 четверть-

09.01.24 по

23.03.24

4 четверть-

01.04.24-20.05.24

Продолжительность

учебного года

33 недели 34 недели 34 недели 33 недели

Продолжительность

учебной недели

5 дней  6 дней

Классы ЗПР – 6г,7г,9г- 5 дней

Сменность занятий 1 смена

Начало учебных

занятий

8.30

Длительность урока 1 полугодие по

35 мин

2 полугодие по

40 мин

40 минут

Классы ЗПР – 6г,7г,9г – 40 минут

Длительность

перемен

15,15,15,15 15,15,15,15,10,10

Начало и

длительность

занятий по

дополнительным

образовательным

программам

Через 40 мин.

после

последнего

урока.

Длительность-

40 мин

Через 45 мин. после последнего урока.

Длительность- 45 мин

Праздничные дни 04.,5,6 .11.23, 01-08.01.24,23-25.02.24, 08-10.03.24, 01-5.05.2024, 09-12.05.24 год

Государственная(ито

говая) аттестация

 Сроки ГИА

устанавливаются

приказами

Федеральной службы

по надзору в сфере

образования и науки

РФ

 Сроки ГИА устанавливаются приказами

Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки РФ

Окончание учебного

года

25 мая 2024

20 мая 2024 25 мая

2024

20 мая 2024

Учебные сборы для

юношей

 Учебны

е сборы

проводя

тся в

сроки,

установ

ленные

постано

влением

админис

трации

Каникулы( у учетом

праздничных дней)

36 дней 30 дня

Осенние  29.10.23 по 06.11.23

Зимние  30.12.23 по 08.01.24

Весенние 23.03.24 по 01.04.24

Дополнительные

каникулы

первоклассников

17.02.24-25.02.24

Летние С 26.05.23 по

31.08.24

С 26.05.23 по 31.08.24 Окончание ГИА–  С

26.05.23

по

31.08.24

Окончание ЕГЭ

2. Утвердить режим работы образовательной организации:

Для 1- 11 классов  - с 8.30 ,

Время урока – 40 мин.

Расписание звонков и перемен

уроки 1 класс ( 1 полугодие) 2-4 классы 5-8 классы 9-11 классы

1 урок 8.30-9.05 8.30-9.10 9.25-10.05 9.25-10.05

2 урок 9.25-10.00 9.25-10.05 10.20-11.00 10.20-11.00

3 урок 10.20-10.55 10.20-11.00 11.15-11.55 11.15-11.55

4 урок Динамическая пауза

(1 четверть)

11.15-11.50

11.15-11.55 12.05-12.45 12.05-12.45

5 урок  12.05-12.45 12.55-13.35 12.55-13.35

6 урок   13.45-14.25 13.45-14.25

7 урок    14.35-15.15

3. Утвердить распределение образовательной недельной нагрузки :

Образовательная

деятельность

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя)

в академических часах

1-е классы 2-е классы 3-е классы 4-е классы

Урочная I четверть 15 23 23 23

II четверть 20

III – IV четверть 21

Внеурочная  5 5 5 5

Образовательная

деятельность

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя)

в академических часах

5-е классы 6-е классы

Урочная 29 30

Внеурочная 4 4

 Образовательная

деятельность

Недельная нагрузка (6-дневная учебная неделя)

в академических часах

5-е классы 6-е классы 7-е классы 8-е

классы

9-е классы

Урочная

35 36 36

Внеурочная

5 5 5

Образовательная деятельность Недельная нагрузка

в академических часах

10-е классы 11-е классы

Урочная 37 37

Внеурочная

10 10

4. Организовать промежуточную аттестацию обучающихся в 2023/2024 учебном году:

Начальная школа

Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 22 апреля 2024 г. по 17 мая 2024 г. без прекращения образовательной

деятельности по предметам учебного плана.

Учебные предметы/ классы 1 классы 2 классы 3 классы 4 классы

Русский язык Контрольный диктант с    грамматическим заданием

Иностранный язык  - Контрольная работа

Математика Контрольная работа

Физическая культура Выполнение контрольных нормативов, освобожденные
учащиеся выполняют тест

Основная школа

Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 22 апреля 2024 г. по 17 мая 2024 г. без прекращения образовательной

деятельности по предметам учебного плана.

Класс Предметы, по которым

осуществляется промежуточная

аттестация

Формы проведения аттестации

5-й, 6-й Русский язык ВПР

7-й, 8-й Русский язык Диагностическая работа

5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й Литература Диагностическая работа

5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й Иностранный язык Диагностическая работа

5-й, 6-й Математика ВПР

7-й, 8-й Алгебра Диагностическая работа

7-й, 8-й Геометрия Диагностическая работа

5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й Информатика Диагностическая работа

5-й, 6-й История ВПР

7-й, 8-й, 9-й История Диагностическая работа

5-й, 7-й, 8-й, 9-й Обществознание Диагностическая работа

6-й Обществознание ВПР

5-й, 7-й, 8-й, 9-й География Диагностическая работа

6-й География ВПР

5-й, 6-й Биология ВПР

7-й, 8-й, 9-й Биология Диагностическая работа

7-й, 8-й, 9-й Физика Диагностическая работа

8-й, 9-й Химия Диагностическая работа

5-й, 6-й, 7-й Музыка Тестирование

5-й, 6-й, 7-й, 8-й Изобразительное искусство Тестирование

5-й, 6-й, 7-й, 8-й Технология Тестирование

5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й Физическая культура Тестирование

5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й Основы безопасности

жизнедеятельности

Диагностическая работа

Средняя школа

Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация в 10–11-х классах осуществляется в период с 22 апреля 2024г. по 17 мая 2024 г. без прекращения

образовательной деятельности в форме ВПР, диагностических работ, тестирования по учебным предметам учебного плана в зависимости от

выбранного ОО профиля.

 Учебные сборы для юношей 10-го класса

Продолжительность учебных сборов – 5 дней (35 часов).

Учебные сборы проводятся по срокам, установленным постановлением администрации.

3. Утвердить образовательные программы, реализуемые в МОУ «СОШ №1» в 2023 – 2024 учебном году:

Основные общеобразовательные программы:

         - общеобразовательная программа начального общего образования (нормативный срок освоения 4 года)

         - общеобразовательная программа основного общего образования (нормативный срок освоения 5 лет)

         - общеобразовательная программа среднего  общего  образования (нормативный срок освоения 2 года)

        -  адаптированная основная образовательная программа начального общего образования для детей с ОВЗ  (ФГОС НОО ВАРИАНТ 7.1.)

         - адаптированная основная образовательная программа основного общего образования для детей с ОВЗ  (ЗПР) ВАРИАНТ 7.1

         - дополнительного образования

Программы дополнительного образования:

- технической направленности (нормативный срок освоения до 5 лет),

- естественнонаучной направленности (нормативный срок освоения до 5 лет),

- физкультурно-спортивной направленности (нормативный срок освоения до 5 лет),

- художественной направленности (нормативный срок освоения до 5 лет),

- туристско-краеведческой направленности (нормативный срок освоения до 5 лет),

- социально-педагогической направленности (нормативный срок освоения до 5 лет).

Программа воспитательной работы

1. Утвердить Учебный план МОУ «СОШ № 1»  на 2023-2024 учебный год

2. Утвердить индивидуальные учебные планы обучающихся с ОВЗ (инклюзия) 2, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 11 классов на 2023 – 2024 учебный год.

3.  Индивидуальные учебные планы обучающихся на дому на 2023 – 2024 учебный год

4.  Рабочие программы по предметам начального, основного и среднего общего образования.

5. План работы школы на 2023/2024 учебный год, план ВСОКО, план воспитательной работы.

6. Перечень учебников, рекомендованных к использованию в образовательном процессе на 2023/2024 учебный год.

7. Положение о формах периодичности. Порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся.

8. План работы МОУ СОШ № 1  на 2023 – 2024 учебный год по  профилактике безнадзорности, правонарушений  и обеспечению

социальных прав обучающихся.

9. Программа «Профилактика правонарушений среди  обучающихся2023-2028 годы

10.  План мероприятий по содействию профессиональному самоопределению обучающихся                                                                     МОУ «Средняя общеобразовательная школа №

1» на 2023-2024 учебный год

11. План работы Совета профилактики школы  на 2023 – 2024 учебный год

12. Положение о постановке на внутришкольный учет

13. Положение «Об организации профоринтационной работы в школе»

14.  Положение о Совете профилактики правонарушений  и употребления психоактивных веществ среди обучающихся МОУ СОШ №1

Организация горячего питания в школе обучающихся.

1. План работы на 2023 – 2024 учебный год  по организации питания учащихся.

2. Положение об организации питания обучающихся.

3. Положение об организации горячего питания.

4. Программа организации и формирования навыков правильного питания обучающихся  в «Развитие культуры здорового питания  на  2023

– 2028 годы».

5. Утвердить регламентацию образовательного  процесса

1.  Сменность занятий:          Занятия проводятся в одну смену.

2.  Режим работы школы:      1 - 4 , 5,6,7 классы – 5-ти дневная учебная неделя

                                                         8- 11 классы – 6-ти дневная учебная неделя

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ № 1»       Н.В. Баркалова

		2023-11-08T15:29:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"
	Я являюсь автором этого документа